

MZS.ZP.3411/12-3/10

Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych z podziałem na 6 pakietów dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołonego z siedzibą w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15.

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2007 r. nr 223 poz. 1655 z późn. zmianami) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

Pytanie 1- Pakiet 1 poz. 4-6

Zwracamy się prośbą o dopuszczenie syntetycznych elastycznych siatkowych rękawów opatrunkowych bez możliwości sterylizacji, w przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu

Pytanie 2 - Pakiet 2 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie opaski gipsowej o czasie wiązania od 5-6 min o rozmiarze 15 cm x 3m.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 3 - Pakiet 2 poz. 3,4

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, Państwa zgoda umożliwi złożenie korzystnych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu.

Pytanie 4 - Pakiet 3 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy niejałowej o szerokości 90 cm klasa I opakowanie 100 mb.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 - Pakiet 4 poz. 4-6

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kompresów gazowych w klasie I lub posiadające nitkę RTG.

Odpowiedź: W pakiecie 4 brak pozycji 4-6. Kompresy gazowe znajdują się w pakiecie nr 3. Zamawiający w pakiecie nr 3 w poz. 4-6 podtrzymuje zapisy w siwz.

Pytanie 6 - Pakiet 4 poz. 7

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wstępnego prania oraz posiadania kart technicznych wyrobu, Państwa zgoda umożliwi złożenie korzystnych ofert cenowych.

Odpowiedź: W pakiecie 4 brak pozycji 7. Zamawiający sądzi, że chodzi o pakiet 3 poz. 7. Zamawiający dopuszcza serwety bez wstępnego prania, bez zmiany pozostałych zapisów siwz.

Pytanie 7 - Pakiet 4 poz. 8

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie tamponów w opakowaniach a'100 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości.

Odpowiedź: W pakiecie 4 brak poz. 8. Zamawiający sądzi, że chodzi o pakiet 3 poz. 8. Zamawiający dopuszcza również.

Pytanie 8 - Pakiet 4 poz. 9

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie z nich osobnego pakietu, co umożliwi przedstawienie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: W pakiecie 4 brak poz. 9. Zamawiający sądzi, że chodzi o pakiet 3 poz. 9. Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu.

Pytanie 9 - Pakiet 5 poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przylepca na tkaninie bawełnianej z klejem akrylowym pakowany a' 12 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 10- Pakiet 5 poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przylepca na tkaninie bawełnianej z klejem akrylowym pakowany a'6 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 11 - Pakiet 5 poz. 5

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji, co umożliwi przedstawienie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu.

Pytanie 12 - Pakiet 5 poz. 8

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przylepca o rozmiarze 6mm x 100mm.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 13 - Pakiet 5 poz. 9-12

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przylepców na kleju akrylowym, spełniających pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 14 – Pakiet 3 poz. 7

Ilu warstwowe powinny być serwety.

Odpowiedź: W poz. 7 Zamawiający wymaga serwety 4 warstwowej.

Ustawa Prawo Zamówień Publicznych stanowi, że:

Art. 7.1. Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców oraz

Art. 29.2. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Zamawiający przygotowując specyfikację istotnych warunków zamówienia w zakresie pakietów 1,2,3 dla poszczególnych przedmiotów zamówienia spowodował ograniczenie w możliwości przystąpienia do postępowania większej liczbie wykonawców a właściwie umożliwił przystąpienie do postępowania tylko jednemu wykonawcy, firmie Paul Hartmann sp. z o.o.

„Działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest również na tyle rygorystyczne określenie wymagań jakie powinien spełnić przedmiot zamówienia, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia.” („Prawo Zamówień Publicznych. Komentarz” pod red. T. Czajkowskiego, Urząd Zamówień Publicznych, Warszawa 2004, s. 112)

„Dlatego zgodnie z utrwaloną linią orzecniczą Zespołu Arbitrów zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia powinien unikać wszelkich parametrów, które wskazywałyby na konkretny wyrób lub konkretnego wykonawcę. Brak podstaw do twierdzenia o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym, nie musi on być przez zamawiającego – wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić, oferent musi dostarczyć konkretny produkt.” (Agnieszka Kurowska, Mariusz Sanowski, Grzegorz Wicik, Piotr Wiśniewski „analiza wyroków sądów okręgowych oraz analiza orzeczeń zespołów arbitrów wydanych na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych”, Urząd Zamówień Publicznych 2006, s. 146).

W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od wymogów, które utrudniają uczciwą konkurencję oraz powodują nierówne traktowanie wykonawców:

Odpowiedź: Zawarty przez Zamawiającego w SIWZ opis przedmiotu zamówienia, który miał bezpośredni wpływ na przebieg całego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz, który stanowić będzie o istotnych postanowieniach późniejszej umowy został przygotowany zgodnie ze wszystkimi zasadami zawartymi w PZP.

Opis ten został określony zgodnie z art. 29 ust. 2 PZP, w sposób jasny i precyzyjny z zachowaniem zasady równego traktowania wszystkich Wykonawców oraz zasadą uczciwej konkurencji za pomocą standardowych określeń i parametrów technicznych, które są zwykle używane z nadzieją, że są one zrozumiałe dla wszystkich trudniących się działalnością w branży stanowiącej przedmiot zamówienia. Zgodnie z PZP określenie przedmiotu zamówienia jest obowiązkiem jak i również uprawnieniem Zamawiającego, a fakt ten potwierdza między innymi orzecznictwo KIO.

Zaznaczyć należy, że niezaprzeczalnym faktem jest również to, że wszelka odpowiedzialność za zdrowie i życie pacjentów oraz personelu (m.in. wypłata odszkodowań) leży po stronie Zamawiającego, a nie Protestującego i to Zamawiający będzie ponosił wszelkie konsekwencje związane ze sprawdzaniem czy oferowany produkt można uznać za równoważny czy też nie.

Według opinii Arbitrów Urzędu Zamówień Publicznych (Monitor zamówień Publicznych nr 4/2005) „konkretna placówka medyczna, o konkretnych doświadczeniach i praktyce ma prawo sprecyzować opis przedmiotu zamówienia ze szczegółowością ograniczającą dostęp do zamówienia producentom wyrobów o innych parametrach, służy to, bowiem ratowaniu zdrowia i życia ludzkiego i nie poddaje się ocenom takim, jak, jakim poddajemy rzeczy, przedmioty urządzenia, choćby i najbardziej skomplikowane technicznie, ale nie mające bezpośredniego wpływu na zdrowie i życie człowieka...”

Zamawiający będący Szpitalem dbającym o wysoki standard leczenia swoich pacjentów, a jednocześnie troszczący się o bezpieczeństwo swoich pracowników ma obowiązek i powinność zaopatrywania się w sprzęt wysokiej klasy zgodnie ze swoimi potrzebami. Zasada równości i uczciwej konkurencji dotyczy obydwu stron postępowania przetargowego. Zamawiający ma prawo wyboru produktów z grona podmiotów działających na rynku, a nie zakupienia tego, co zostanie zaoferowane.

Określenie przedmiotu zamówienia jest nie tylko obowiązkiem Zamawiającego, ale także uprawnieniem. Według wyroku ZA nr UZP/ZO/0- 2336/05 „...Obowiązek przestrzegania reguł opisywania przedmiotu zamówienia nie stoi w sprzeczności z określeniem przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający potrzeby Zamawiającego.

Określenie przedmiotu zamówienia z zachowaniem zasad ustawowych nie jest nigdy jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży. Zatem jeżeli przedmiot zamówienia jest opisany w sposób precyzyjny to i tak nie przesądza to o liczbie wykonawców zamówienia. W Prawie Zamówień Publicznych nie ma określenia „producent”. W art. 2 jest mowa o „Wykonawcy zamówienia”, którym może być zarówno wytwórca, jego autoryzowany przedstawiciel, importer, dystrybutor i każdy inny podmiot odpowiedzialny za wprowadzenie do obrotu danego asortymentu.

Zdaniem Zespołu Arbitrów (wyrok sygn. akt UZP/ZO/) - 1428/05 „...Oczywistym wydaje się również, że działanie polegające na uwzględnieniu żądań jednego Oferenta jedynie pod kątem produktów produkowanych w jego firmie wywołać mogłoby analogiczną i usprawiedliwioną procedurę protestacyjno - odwoławczą ze strony pozostałych uczestników.

Pytanie 15 - Pakiet 1 poz. 4,5,6

Prosimy o dopuszczenie siatkowego rękawa opatrunkowego o długości 12,5 mb, oraz rezygnację z wymogu posiadania przez wyrób 50% udziału bawełny w swoim składzie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również produkty posiadające mniej niż 50% bawełny, podtrzymując pozostałe zapisy siwz.

Pytanie 16 – Pakiet 2 poz. 3,4

Zapis o treści „musi zawierać substancje mydlane ułatwiające modelowanie” jest nieuzasadniony dla wyrobów wysokiej jakości np. firmy 3M, które zostały skonstruowane tak, aby taka substancja nie była potrzebna a wyrób łatwo się modelowało mimo jej braku. Prosimy o rezygnację z zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyroby nie posiadające substancji mydlanych ułatwiających modelowanie i podtrzymuje pozostałe zapisy siwz.

Pytanie 17 – Pakiet 3 poz. 7,9

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu wplecenia nitki RTG w gazę, który został zapisany w postaci „nitka musi być wpleciona w gazę na całej swojej długości”. Wyjaśniamy jednocześnie, że nitka RTG w naszych produktach została przewleczona przez gazę i związana na końcach oraz bezpiecznie wszyta w brzegi serwety, co uniemożliwia jej wysnucie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.

Pytanie 18 – Pakiet 3 poz. 7,9

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu „serweta po wstępnym praniu”. Serwety operacyjne z gazy bawełnianej wytwarzane są w TZMO SA w warunkach najwyższej jakości. Środowisko produkcyjne jest kontrolowane pod względem mikrobiologicznym i wielkości cząstek. Stały monitoring środowiska produkcyjnego oraz zapewnienie wysokiego poziomu higieny w pomieszczeniach produkcyjnych zapewniają czystość mikrobiologiczną serwet operacyjnych. Badania sanitarno epidemiologiczne oraz mikrobiologiczne pracowników produkcyjnych, ograniczają do zero przypadki występowania drobnoustrojów chorobotwórczych na wyrobach. Szczegółowym badaniom mikrobiologicznym poddawane są również same serwety odznaczają się wysokim bezpieczeństwem użytkowania i w żaden sposób nie przyczyniają się do możliwości powstania zakażenia w trakcie wykonywania zabiegu. Ponadto wysoki poziom czystości mikrobiologicznej serwet, daje 100% pewność, iż po procesie sterylizacji będą one jałowe, gdyż oporność niewielkiej liczby drobnoustrojów na wyrobie jest bardzo niska względem czynnika sterylizującego.

Jednocześnie, w przypadku utrzymania wymogu „wstępnego prania” prosimy o wskazanie norm lub innych przepisów, na podstawie których należałoby takie pranie przeprowadzić.

W szczególności prosimy o wskazanie pożądanego celu prania wyrobów czystych fizycznie i chemicznie, środków piorących, jakich należy użyć i norm jakie powinny one spełniać. Prosimy także o określenie warunków prania – temperatury wody, czasu itp.

Prośba o uszczegółowienie żądania, aby serwety operacyjne z gazy były wstępnie prane wynika z faktu, iż jako wieloletni producent tych wyrobów nie znajdujemy uzasadnienia dla przeprowadzania takiego procesu. Nie są również dostępne żadne ogólnodostępne przepisy, które definiowałyby i precyzowałyby wymogi dla „prania wstępnego”. Jednym uzasadnieniem dla prania serwet operacyjnych mogłoby być zastosowanie przez producenta zanieczyszczonego surowca (gazy bawełnianej). Jednakże reżimy sanitarno-epidemiologiczne w systemie produkcyjnych TZMO S.A wykluczają taką możliwość.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również serwety bez wstępnego prania. (Patrz odpowiedź na pytanie nr 6)

Pytanie 19 – Pakiet 3 poz. 8

Prosimy o dopuszczenie tamponów wykonanych z gazy 17 nitkowej w kształcie kuli o rozmiarze 15cm x 15cm, pakowanych po 500 sztuk z jednoczesnym przeliczeniu zamawianych ilości, lub tamponów wykonanych z gazy 17 nitkowej w kształcie groszków w rozmiarze 12cmx12cm, pakowanych po 100 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również tampony z gazy 17 nitkowej o rozmiarze 15cmx15cm pakowane po 500 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Podpisał:
p.o Z-cy Dyrektora
ds. Lecznictwa
Dariusz Kopczyński